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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000011/2016 

do Komisji 
art. 128 Regulaminu PE 

Bernd Lange, Christofer Fjellner 
Komisji Handlu Międzynarodowego 

Przedmiot: Przepisy dotyczące zrównoważonego rozwoju w umowie o partnerstwie gospodarczym 
między UE a Afryką Zachodnią 

Po dziesięciu latach rozmów państwa Afryki Zachodniej oraz UE zakończyły negocjacje dotyczące 
umowy o partnerstwie gospodarczym. Końcowy tekst tej umowy został parafowany przez strony i 
został już podpisany przez ogromną większość państw Afryki Zachodniej. Przy należytym wdrożeniu 
umowa ta może doprowadzić do zacieśnienia stosunków handlowych i gospodarczych między obiema 
stronami, umożliwiając znacznie lepszy dostęp do rynku dla towarów z Afryki Zachodniej niż w ramach 
ogólnego systemu preferencji taryfowych. Celem umowy o partnerstwie gospodarczym jest między 
innymi wsparcie zrównoważonego wzrostu gospodarczego, wyeliminowanie ubóstwa, podwyższenie 
poziomu życia i zwiększenie integracji regionalnej. Kluczowe znaczenie dla osiągnięcia tych celów ma 
prawidłowe wdrożenie tej umowy i należyte monitorowanie jej funkcjonowania. 

Umowa o partnerstwie gospodarczym między UE a Afryką Zachodnią zawiera klauzule zobowiązujące 
strony umowy do przestrzegania międzynarodowych praw człowieka, standardów pracy i norm 
ochrony środowiska określonych w umowie z Kotonu. Umowa o partnerstwie gospodarczym 
przewiduje utworzenie wspólnej komisji konsultacyjnej nadzorującej wypełnianie tych zobowiązań. 

1. Jakie konkretne środki podejmie Komisja w celu zagwarantowania, że umowa o partnerstwie 
gospodarczym zostanie wdrożona w sposób zapewniający poszanowanie praw człowieka, w tym 
praw pracowniczych, oraz norm ochrony środowiska? 

2. W jaki sposób Komisja zapewni szeroki udział społeczeństwa obywatelskiego w pracach 
wspólnej komisji konsultacyjnej oraz sprawiedliwe zaangażowanie w te prace środowisk 
akademickich, biznesu i partnerów społecznych? W jaki sposób Komisja zadba o to, by ta 
komisja była wyposażona w odpowiedni budżet i by mogła działać skutecznie i niezależnie? 

3. Czy Komisja może zobowiązać się do uwzględniania zaleceń, decyzji i sprawozdań podmiotów 
społeczeństwa obywatelskiego przy rozpatrywaniu przypadków naruszeń zobowiązań 
określonych w umowie o partnerstwie gospodarczym? 

4. Czy Komisja określi ramy czasowe na osiągnięcie celów jej polityki w zakresie zrównoważonego 
rozwoju? 
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Termin na udzielenie odpowiedzi: 4.2.2016 


